
1 de 9 
 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Superintendencia de Transporte Terrestre de 
Personas, Carga y Mercancías, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria 
Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.sutran.gob.pe/validadorDocumental/ e ingresando la siguiente clave: 510RSAV 
 

 
 

 

 
 

Av. Arenales Nº 452 – Lima - Perú 
Central telefónica. (511) 200-4555 
https://www.gob.pe/sutran 

 

 
 

 
 
 
 
 

VISTO: El Informe N° D000077-2021-SUTRAN-STRH de la Secretaría Técnica de los 

Órganos Instructores del Procedimiento Administrativo Disciplinario (Exp.209-2020-ST);   

     
CONSIDERANDO: 

 

Que, a través del Proveído Nº D004188-2020-SUTRAN-GG del 10 de diciembre               

del 2020, la Gerencia General remitió a la Secretaría Técnica de los Órganos Instructores del 

Procedimiento Administrativo Disciplinario- STOIPAD, a fin que se proceda al deslinde de 

responsabilidades respectivo, el Oficio N° 000286-2020-CG/TRACO, la Resolución N° 001-2019-

CG/INSL2 y el Informe de Auditoría N° 077-2018-CG/VIT-AC “Proceso de Supervisión, 

Fiscalización, Control y Sanción asociado a la prestación del Servicio de Transporte de personas, 

mercancías o mixtos que no cuentan con la autorización otorgada por la autoridad competente” 

(en adelante, el Informe de Auditoría), todos emitidos por la Contraloría General de la República;  

 

Que, en la observación N° 01 del Informe de Auditoría se señalan presuntos hechos 

susceptibles de responsabilidad administrativa contra los exservidores Tania Melba Herrera 

Dionisio, José Antonio Rojas Coronado, Hugo Alejandro Ramírez Sotomayor y Luis Augusto 

Yataco Pérez, lo cual se detalla; 

 

Que, el artículo 94 de la Ley del Servicio Civil señala que la competencia para iniciar 

procedimientos administrativos disciplinarios- PAD contra los servidores civiles decae en el plazo 

de tres (3) años contados a partir de la comisión de la falta, o uno (1) si dentro de ese periodo la 

oficina de recursos humanos tomó conocimiento de la misma; lo cual es concordante con el 

numeral 97.1 del artículo 97 de su reglamento general, aprobado con el Decreto Supremo N° 

040-2014-PCM, y con el numeral 10.1 de la Directiva N° 002-2015-SERVIR/GPGSC "Régimen 

Disciplinario y Procedimiento Sancionador de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil", aprobada 

con la Resolución de Presidencia N° 101-2015-SERVIR-PE; 

 

Que, el precedente administrativo de observancia obligatoria sobre deslinde de 

responsabilidades por nulidad del procedimiento administrativo sancionador de la Contraloría 

General de la República y cómputo del plazo de prescripción del procedimiento administrativo 

disciplinario (PAD) derivado de informes de control, establecido como tal por el Tribunal del 

Servicio Civil, a través de la Resolución de la Sala Plena Nº 002-2020-SERVIR/TSC del 30 de 

mayo del 2020, señala lo siguiente: 
 

37. En consecuencia, corresponde que este Tribunal emitir algunos criterios que deben tomar en 

cuenta las entidades para el ejercicio de su potestad administrativa disciplinaria por hechos 

derivados de un informe de control:  

https://es.scribd.com/document/335157846/Resolucion-de-La-Sala-Plena-N%C2%BA-001-2016-SERVIR-TSC


2 de 9 
 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Superintendencia de Transporte Terrestre de 
Personas, Carga y Mercancías, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria 
Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.sutran.gob.pe/validadorDocumental/ e ingresando la siguiente clave: 510RSAV 
 

 
 

 

 
 

Av. Arenales Nº 452 – Lima - Perú 
Central telefónica. (511) 200-4555 
https://www.gob.pe/sutran 

 

i) En los casos que la Contraloría haya declarado la conclusión del procedimiento administrativo 

sancionador por imposibilidad jurídica, en virtud de la aplicación de la Sentencia de fecha 25 

de abril de 2018, recaída en el proceso de inconstitucionalidad signado con Expediente Nº 

00020-2015-Pl/TC y su aclaratoria, corresponde que la entidad ejerza su potestad 

disciplinaria cuando la Contraloría pone a conocimiento este hecho o remite por segunda vez 

el informe de control indicando esta situación. 

(…) 
 

59. Así, con la segunda comunicación del informe de control se producirá el reinicio del cómputo 

del plazo de prescripción de un (1) año para iniciar el procedimiento administrativo disciplinario 

si es que no han transcurrido tres (3) años desde la comisión de la presunta falta. 
 

(subrayados de parte) 

 

Que, a través del Informe N° D000077-2021-SUTRAN-STRH, la STOIPAD ha concluido 

que, respecto de los hechos señalados en el Informe de Auditoría, corresponde declarar la 

prescripción del ejercicio de la potestad para determinar la existencia de falta disciplinaria contra 

los exservidores Tania Melba Herrera Dionisio, José Antonio Rojas Coronado, Hugo Alejandro 

Ramírez Sotomayor y Luis Augusto Yataco Pérez por haber transcurrido más de tres (3) años 

desde la comisión de la presunta falta administrativa, conforme a lo que se detalla en los cuadros 

que obran como anexos 1, 2, 3 y 4 de la presente resolución; 

 

Que, conforme a la Directiva N° 002-2015-SERVIR/GPGSC, “Régimen Disciplinario y 

Procedimiento Sancionador de la Ley N° 30057”, si el plazo para iniciar PAD prescribe, la 

Secretaría Técnica debe elevar el expediente a la máxima autoridad administrativa de la entidad, 

independientemente del estado en que se encuentre el expediente; a la cual, en aplicación del 

numeral 97.3 del artículo 97 del Reglamento General de la Ley N° 30057, le corresponde declarar 

la prescripción del inicio del PAD, ya sea que se trate de una declaración de oficio o una a pedido 

de parte, sin perjuicio de disponer el inicio de las acciones para determinar la responsabilidad e 

identificar las causas de la inacción administrativa; 

 

Que, el numeral 252.3 del artículo 252 del TUO de la Ley N° 27444, Ley del 

Procedimiento Administrativo General, aprobado por Decreto Supremo N° 004-2019-JUS, 

establece que, en caso se declare la prescripción, la autoridad podrá iniciar las acciones 

necesarias para determinar las causas y responsabilidades de la inacción administrativa;  

 

Que, no obstante ello, la STOIPAD, en su informe N° D000077-2021-SUTRAN-STRH, 

ha concluido que en el presente caso no corresponde el inicio de las acciones para identificar las 

causas de la inacción administrativa y determinar quién fue el responsable de la prescripción de 

la potestad sancionadora de la entidad, por cuanto esta se derivó de la imposibilidad legal de la 

Contraloría General de la Republica en determinar responsabilidades administrativas funcionales 

en cumplimiento de la sentencia expedida por el Tribunal Constitucional en sesión del Pleno 

Jurisdiccional del 25 de abril del 2018; 

 

De conformidad con lo establecido en la Ley N° 30057- Ley del Servicio Civil, su 

reglamento general, aprobado con el Decreto Supremo N° 040-2014-PCM; la Directiva N° 002-



3 de 9 
 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Superintendencia de Transporte Terrestre de 
Personas, Carga y Mercancías, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria 
Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.sutran.gob.pe/validadorDocumental/ e ingresando la siguiente clave: 510RSAV 
 

 
 

 

 
 

Av. Arenales Nº 452 – Lima - Perú 
Central telefónica. (511) 200-4555 
https://www.gob.pe/sutran 

 

2015-SERVIR/GPGSC denominada "Régimen Disciplinario y Procedimiento Sancionador de la 

Ley N° 30057- Ley del Servicio Civil", aprobada con la Resolución de Presidencia N° 101-2015-

SERVIR-PE; y el Reglamento de Organización y Funciones de la Sutran, aprobado con el 

Decreto Supremo N° 006-2015-MTC; 

 
SE RESUELVE: 

 

Artículo 1.- Declarar de oficio la prescripción del plazo para iniciar procedimiento 

administrativo disciplinario contra los señores Tania Melba Herrera Dionisio, José Antonio Rojas 

Coronado, Hugo Alejandro Ramírez Sotomayor y Luis Augusto Yataco Pérez respecto a los 

hechos señalados en la Observación N° 01 del Informe de Auditoría Nº 077-2018-CG/VIT/AC 

“Proceso de Supervisión, Fiscalización, Control y Sanción asociado a la prestación del Servicio 

de Transporte de personas, mercancías o mixtos que no cuentan con la autorización otorgada 

por la autoridad competente”, conforme a los anexos 1, 2, 3 y 4 que forman parte de la presente 

resolución. 

 

Artículo 2.- Remitir copia de la presente resolución a la Unidad de Recursos Humanos 

para los fines correspondientes. 

 

Artículo 3.- Publicar la presente resolución en el portal institucional, www.gob.pe/sutran. 

 
Regístrese y comuníquese 

  

 

Documento firmado digitalmente 
 

JORGE LUIS BELTRAN CONZA 
GERENTE 

GERENCIA GENERAL 
  

http://www.gob.pe/sutran


4 de 9 
 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Superintendencia de Transporte Terrestre de 
Personas, Carga y Mercancías, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria 
Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.sutran.gob.pe/validadorDocumental/ e ingresando la siguiente clave: 510RSAV 
 

 
 

 

 
 

Av. Arenales Nº 452 – Lima - Perú 
Central telefónica. (511) 200-4555 
https://www.gob.pe/sutran 

 

Anexo 1 
 

Respecto a la exservidora Tania Melba Herrera Dionisio 

 

N° Expediente 

De la intervención Plazos de prescripción 

Acta de 
control 

Fecha del 
acta y de la 
intervención 

Fecha en que 
venció el plazo de 

prescripción 
(4 años) 

Fecha en que 
prescribió la potestad 

para instaurar PAD  
(3 años) 

1 169561-2011-017 24564 02/12/2011 02/12/2015 02/12/2018 

2 168539-2011-017 23650 05/12/2011 05/12/2015 05/12/2018 

3 168167-2011·017 2210 08/12/2011 08/12/2015 08/12/2018 

4 168261-2011-017 5852 16/12/2011 16/12/2015 16/12/2018 

5 169312-2011-017 26661 22/12/2011 22/12-'2015 22/12-'2018 

6 165759-2011-017 24860 29/12/2011 29/12/2015 29/12/2018 

7 165611-2011-017 20228 30/1212011 30/12/2015 30/12/2018 

8 139600-2012-017 37012 30/01/2012 30/01/2016 30/01/2019 

9 140797-2012-017 2723 04/02/2012 04/02/2016 04/02/2019 

10 141109-2012-017 390 15/02/2012 15/02/2016 15/02/2019 

11 139690-2012-017 481 27/02/2012 27/02/2016 27/02/2019 

12 157118-2012·017 58202 26/07/2012 26/07/2016 26/07/2019 

13 134577-2012-017 4303 07/08/2012 07/08/2016 07/08/2019 

14 134799-2012·017 9215 11108/2012 11/08/2016 11/08/2019 

15 163152-2012-017 64929 17/0912012 17/09/2016 17/09/2019 

16 137377-2012-017 4696 19/09/2012 19/09/2016 19/09/2019 

17 181322-2012-017 18982 08/11/2012 08/11/2016 08/11/2019 

18 169370-2012·017 18734 01/12/2012 01/12/2016 01/12/2019 

19 175959-2012-017 4177 14/12/2012 14/12/2016 14/12/2019 

20 173160-2012-017 10554 19/12/2012 19/12/2016 19/12/2019 

21 131597-201-3017 79855 24/01/2013 24/01/2017 24/01/2020 

22 143549-2013-017 80012 25/01/2013 25/01/2017 25/01/2020 

23 145769-2013-017 1976 08/02/2013 08/02/2017 08/02/2020 

24 137B50-2013-017 2511 16/04/2013 16/04/2017 16/04/2020 

25 135517-2013-017 10000883 29/04/2013 29/04/2017 29/04/2020 

26 139606-2012-017 37119 06/03/2012 06/03/2016 06/03/2020 

27 148693-2012-017 47311 21/05/2012 21/05/2016 21/05/2019 

28 164300-2012·017 63579 0110912012 01/09/2016 01/09/2019 

29 144996-2013-017 81067 06/02/2013 06/02/2017 06/02/2020 

 

Nota. El plazo de prescripción para iniciar PAD a la exservidora Tania Melba Herrera Dionisio se configuró 

desde el 2 de diciembre del 2018 hasta el 29 de abril del 2020. 



5 de 9 
 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Superintendencia de Transporte Terrestre de 
Personas, Carga y Mercancías, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria 
Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.sutran.gob.pe/validadorDocumental/ e ingresando la siguiente clave: 510RSAV 
 

 
 

 

 
 

Av. Arenales Nº 452 – Lima - Perú 
Central telefónica. (511) 200-4555 
https://www.gob.pe/sutran 

 

Anexo 2 
 

Respecto al exservidor José Antonio Rojas Coronado 

 

N° Expediente 

De la intervención Plazos de prescripción 

Acta de 
control 

Fecha del 
acta y de la 
intervención 

Fecha en que 
venció el plazo de 

prescripción 
(4 años) 

Fecha en que 
prescribió la potestad 

para instaurar PAD  
(3 años) 

1 149247-2011-017 1091 05/08/2011 05/08/2015 05/08/2018 

2 150451-2011-017 7128 06/08/2011 06/08/2015 06/08/2018 

3 149591-2011-017 11863 12108/2011 12/08/2015 12/08/2018 

4 149516-2011-017 9614 27/08/2011 27/08/2015 27/08/2018 

5 149850-2011-017 9077 01/09/2011 01/09/2015 01/09/2018 

6 149634-2011·017 12618 08/09/2011 08/09/2015 08/09/2018 

7 164685-2011-017 504 30/0912011 30/09/2015 30/09/2018 

8 150037-2011-017 7412 16/08/2011 16/08/2015 16/08/2018 

9 150981-2011-017 12638 09/0912011 09/09/2015 09/09/2018 

10 151660-2011-017 6498 03/10/2011 03/10/2015 03/10/2018 

11 149679-2011-017 016319 11/10/2011 11/10/2015 11/10/2018 

12 168112-2011-017 1926 28/10/2011 28/10/2015 28/10/2018 

13 168430-2011·017 20062 30/10/2011 30/10/2015 30/10/2018 

14 168889-2011·017 21802 09/11/2011 09/11/2015 09/11/2018 

15 168241-2011-017 5323 26/11/2011 26/11/2015 26/11/2018 

 
Nota. El plazo de prescripción para iniciar PAD al exservidor José Antonio Rojas Coronado se configuró desde 

el 5 de agosto del 2018 hasta el 26 de noviembre del 2018. 

 
 

 
 



6 de 9 
 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Superintendencia de Transporte Terrestre de 
Personas, Carga y Mercancías, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria 
Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.sutran.gob.pe/validadorDocumental/ e ingresando la siguiente clave: 510RSAV 
 

 
 

 

 
 

Av. Arenales Nº 452 – Lima - Perú 
Central telefónica. (511) 200-4555 
https://www.gob.pe/sutran 

 

Anexo 3 
 

Respecto al exservidor Hugo Alejandro Ramírez Sotomayor  

 

N° Expediente 

De la intervención Plazos de prescripción 

Acta de 
control 

Fecha del 
acta y de la 
intervención 

Fecha en que 
venció el plazo de 

prescripción 
(4 años) 

Fecha en que 
prescribió la potestad 

para instaurar PAD  
(3 años) 

1 149247-2011·017 1091 05/08/2011 05/08/2015 05/08/2018 

2 150451·2011-017 7128 06/08/2011 06/08/2015 06/08/2018 

3 149591-2011·017 11863 12/08/2011 12/08/2015 12/08/2018 

4 149516-2011-017 9614 27/08/2011 27/08/2015 27/08/2018 

5 149850-2011-017 0077 01/09/2011 01/09/2015 01/09/2018 

6 149634-2011-017 12618 08/09/2011 08/09/2015 08/09/2018 

7 164685-2011·017 504 30/09/2011 30/09/2015 30/09/2018 

8 149679-2011-017 016319 11/10/2011 11/10/2015 11/10/2018 

9 168112-2011-017 1926 28/10/2011 28/10/2015 28/10/2018 

10 160430-2011-017 20062 30/1CY2011 30/10/2015 30/10/2018 

11 168889-2011-017 21802 09/11/2011 09/11/2015 09/11/2018 

12 168241-2011-017 5323 26/1 t/2011 26/11/2015 26/11/2018 

13 ! 69561·2011-017 24564 02./12/2011 02/12/2015 02/12/2018 

14 168539·2011·017 23650 OS/12/2011 05/12/2015 05/12/2018 

15 168167-2011-017 2210 08/1212011 08/12/2015 08/12/2018 

16 168261-2011-017 5852 1&11212011 16/12/2015 16/12/2018 

17 169312-2011-017 26661 22/1212011 22/12/2015 22112/2018 

18 165759-2011-017 24860 29/12/2011 29/12/2015 29/12/2018 

19 165611-2011-017 20228 30/1212011 30/12/2015 30/12/2018 

20 140797-2012-017 2723 04/0212012 04/02/2016 04/02/2019 

21 139600-2012-017 37012 30/01/2012 30/01/2016 30/01/2019 

22 141109-2012-017 390 15/02/2012 15/02/2016 15102/2019 

23 139690-2012-017 481 27/0212012 27/02/2016 27/02/2019 

24 157118-2012-017 58202 26/07/2012 26/07/2016 26/07/2019 

25 134577-2012-017 4303 07/08/2012 07/08/2016 07/08/2019 

26 134799-2012-017 9215 11/08/2012 11/08/2016 11/08/2019 

27 163152-2012-017 64929 17/09/2012 17/09/2016 17/09/2019 

28 137377-2012-017 4696 19/09/2012 19/09/2016 19/09/2019 

29 181322-2012-017 18982 08/11/2012 08/11/2016 08/11/2019 

30 169370-2012-017 18734 01/1212012 01/12/2016 01/12/2019 

31 175959-2012·017 4177 14/1212012 14/12/2016 14/12/2019 

32 173160-2012-017 10554 19/1212012 19/12/2016 19/12/2019 

33 131597-2013-017 79855 24/01/2013 24/01/2017 24/01/2020 



7 de 9 
 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Superintendencia de Transporte Terrestre de 
Personas, Carga y Mercancías, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria 
Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.sutran.gob.pe/validadorDocumental/ e ingresando la siguiente clave: 510RSAV 
 

 
 

 

 
 

Av. Arenales Nº 452 – Lima - Perú 
Central telefónica. (511) 200-4555 
https://www.gob.pe/sutran 

 

34 143549-2013·017 80012 25/01/2013 25/01/2017 25/01/2020 

35 145769-2013-017 1976 06/03/2013 06/03/2017 06/03/2020 

36 137850-2013-017 2511 16/04/2013 16/04/2017 16/04/2020 

37 1355172-013-017 10000883 29/04/2013 29/04/2017 29/04/2020 

38 150037-2011-017 712 16/08/2011 16/08/2015 16/08/2018 

39 150981-2011-017 12638 09109/2011 09/09/2015 09/09/2018 

40 151660-2011-017 6498 03/10/2011 03/10/2015 03/10/2018 

41 139606-2012-017 37119 06/03/2012 06/03/2016 06/03/2019 

42 146693-2012-017 47311 21/05/2012 21/05/2016 21/05/2019 

43 164300-2012-017 G3579 01/09/2012 01/09/2016 01/09/2019 

44 144996-2013-017 81067 06/02/2013 06/02/2017 06/02/2020 

 
Nota. El plazo de prescripción para iniciar PAD al exservidor Hugo Alejandro Ramírez Sotomayor se configuró 

desde el 5 de agosto del 2018 hasta el 29 de abril del 2020. 

 

 

 

 

  



8 de 9 
 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Superintendencia de Transporte Terrestre de 
Personas, Carga y Mercancías, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria 
Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.sutran.gob.pe/validadorDocumental/ e ingresando la siguiente clave: 510RSAV 
 

 
 

 

 
 

Av. Arenales Nº 452 – Lima - Perú 
Central telefónica. (511) 200-4555 
https://www.gob.pe/sutran 

 

Anexo 4 
 

Respecto al exservidor Luis Augusto Yataco Pérez 

 

N° Expediente 

De la intervención Plazos de prescripción 

Acta de 
control 

Fecha del 
acta y de la 
intervención 

Fecha en que 
venció el plazo de 

prescripción 
(4 años) 

Fecha en que 
prescribió la potestad 

para instaurar PAD  
(3 años) 

1 162239·2011·017 245782 22/01/2011 22/01/2015 22/01/2018 

2 161742-2011-017 1515 06/02/2011 06/02/2015 06/02/2018 

3 161187-2011-017 245995 03/02/2011 03/02/2015 03/02/2018 

4 150358-2011-017 245838 10/02/2011 10/02/2015 10/02/2018 

5 163784-2011·017 232366 14/02/2011 14/02/2015 14/02/2018 

6 153101-2011-on 232192 18/02/2011 18/02/2015 18/02/2018 

7 159843-2011-017 4226 06/03/2011 06/03/2015 06/03/2018 

8 158358·2011-017 9581 09/04/2011 09/04/2015 09/04/2018 

9 158357-2011-017 8423 20/04/2011 20/04/2015 20/04/2018 

10 149247-2011-017 1091 05/08/2011 05/08/2015 05/08/2018 

11 150451-2011-017 7128 06/08/2011 06/08/2015 06/08/2018 

12 149591-2011-017 11863 12/08/2011 12/08/2015 12/08/2018 

13 149516-2011·017 9614 27/08/2011 27/08/2015 27/08/2018 

14 149850-2011-017 9077 01/09/2011 01/09/2015 01/09/2018 

15 149634-2011·017 12618 08/09/2011 08/09/2015 08/09/2018 

16 164685-2011·017 504 30/09/2011 30/09/2015 30/09/2018 

17 149679-2011-017 16319 11/11/2011 11/10/2015 11/10/2018 

18 168112-2011-017 1926 28/10/2011 28/10/2015 28/10/2018 

19 168430-2011-017 20062 30/10/2011 30/10/2015 30/10/2018 

20 168889-201-1017 21802 09/11/2011 09/11/2015 09/11/2018 

21 160241-2011-017 5323 26/11/2011 26/11/2015 26/11/2018 

22 169561-2011-017 24564 02/12/2011 02/12/2015 02/12/2018 

23 168539-2011-017 23650 05/12/2011 05/12/2015 05/12/2018 

24 168167-2011-017 2210 08/12/2011 08/12/2015 08/12/2018 

25 168261-2011-017 5852 16/12/2011 16/12/2015 16/12/2018 

26 169312-2011-017 26661 22/12/2011 22/12/2015 22/12/2018 

27 165769-2011-017 24860 29/12/2011 29/12/2015 29/12/2018 

28 165611-2011-017 20228 30/12/2011 30/12/2015 30/12/2018 

29 139600-2012-017 37012 30/01/2012 30/01/2016 30/01/2019 

30 140797-2012-017 2723 04/02/2012 04/02/2016 04/02/2019 

31 141109-2012-017 390 15/02/2012 15/02/2016 15/02/2019 

32 139690-2012-017 481 27/02/2012 27/02/2016 27/02/2019 

33 157118-2012-017 58202 26/07/2012 26/07/2016 26/07/2019 



9 de 9 
 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Superintendencia de Transporte Terrestre de 
Personas, Carga y Mercancías, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria 
Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.sutran.gob.pe/validadorDocumental/ e ingresando la siguiente clave: 510RSAV 
 

 
 

 

 
 

Av. Arenales Nº 452 – Lima - Perú 
Central telefónica. (511) 200-4555 
https://www.gob.pe/sutran 

 

34 134577-2012-017 4303 07/08/2012 07/08/2016 07/08/2019 

35 134799-2012-017 9215 11/08/2012 11/08/2016 11/08/2019 

36 163152-2012-017 64929 17/09/2012 17/09/2016 17/09/2019 

37 137377-2012-017 4696 19/09/2012 19/09/2016 19/09/2019 

38 181322-2012-017 18982 08/11/2012 08/11/2016 08/11/2019 

39 169370-2012-017 18734 01/12/2012 01/12/2016 01/12/2019 

40 175959-2012-017 4177 14/12/2012 14/12/2016 14/12/2019 

41 173160-2012-017 10554 19/12/2012 19/12/2016 19/12/2019 

42 131597-2013-017 79855 24/01/2013 24/01/2017 24/01/2020 

43 143549-2013-017 80012 25/01/2013 25/01/2017 25/01/2020 

44 145769-2013-017 1976 06/03/2013 06/03/2017 06/03/2020 

45 137850-2013-017 2511 16/04/2013 16/04/2017 16/04/2020 

46 135517-2013-017 10000883 29/04/2013 29/04/2017 29/04/2020 

47 158356-2011-017 6975 15/04/2011 15/04/2015 15/04/2018 

48 1500372-011-017 7412 16/08/2011 16/08/2015 16/08/2018 

48 150981-2011-017 12638 09/09/2011 09/09/2015 09/0912018 

50 151660-2011-017 6498 03/10/2011 03/10/2015 03/10/2018 

51 139606-2012-017 37119 06/03/2012 06/03/2016 06/03/2018 

52 148693-2012-017 47311 21/05/2012 21/05/2016 21/05/2018 

53 164300-2012-017 63579 01/09/2012 01/09/2016 01/09/2018 

54 144996-2013-017 81067 06/02/2013 06/02/2017 06/02/2020 

 
Nota. El plazo de prescripción para iniciar PAD al exservidor Luis Augusto Yataco Pérez se configuró desde el 
22 de enero del 2018 hasta el 29 de abril del 2020. 

 
 
 
 
 
 
 


		RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL N°   D000186-2021-SUTRAN-GG
	2021-10-22T12:01:28-0500
	Lima
	BELTRAN CONZA Jorge Luis FAU 20536902385 soft
	Soy el autor del documento




